PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 63/2018

Data: 14/06/2018

Processo: 2899
 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°0063/2018
Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Ricardo Saliba Urbano, e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadã Itapeviense ao Sr. Ricardo Saliba Urbano.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 14 de junho de 2018.
JUSTIFICATIVA
Ricardo Saliba Urbano, nasceu em 19/03/1974 na cidade de Osasco, casado com Edna Alves Saliba a 21 anos, pai de Bruna Alves Saliba Urbano de 19 anos e de Marcelo Henrique Saliba Urbano de 17 anos, formado em Administração, Pedagogia e Teologia, morador do Bairro do Vitapolis, mudou-se para Itapevi ainda bebê no ano de 1974, Ricardo Saliba é evangélico e maçom, já ocupou diversos cargos relevantes em nossa cidade, Ricardo Saliba foi presidente do Rotary Club de Itapevi na Gestão 2012/2013, diretor de assuntos industriais da ACITA, Secretário do CONSEG, Presidente do Núcleo Comunitário Betânia pela Família, Diretor Regional da Federação Paulista de Capoeira e Presidente da Federação Brasileira de Capoeira, atualmente é o Presidente Associação Desportiva e Cultural Liberdade Capoeira, é Soberano Grão Mestre do Grande Oriente Maçônico do Brasil e Eminente Grão Prior da Suprema Capela dos Cavaleiros de Jerusalém, hoje Ricardo Saliba também é funcionário da Secretaria Municipal de Educação de Itapevi.
                    Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 14 de junho de 2018.
                                         ______________________________
Cicero Aparecido

                                                       Vereador Aparecido-   [image: image1.png]

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 14 de Junho de 2018

CICERO APARECIDO DE SOUZA

VEREADOR